
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“ Ugo Mursia” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 

Istituto Professionale di Stato per l’Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera  

  
 

Sede principale: Via Trattati di Roma n. 6 – 90044 – Carini (PA) 

Succursale: Via Renda n. 38 – 90044 Carini (PA) 

Sede staccata: Piazza Matrice – 90040 – Capaci (PA) 

Codice fiscale: 97039720822 – Sito web: www.iismursia.edu.it 

mail:pais004009@istruzione.it – pec pais004009@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

All’Albo 

All’Amm. Trasparente 
sezione di pubblicità legale  

 
 
 
 

Determina n.  266  
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva figura specialistica psicologo   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MIUR della risorsa finanziaria art. 697, comma 1,L n.234/2021 
anche  per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto  emergenziale  in  
atto,  con  l’obiettivo  di  fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 
TENUTO CONTO della Nota MIUR Prot. N. 9584 del 08 marzo 2022;  
VISTO dell’art.  43  comma  3  del  D.I.  28  Agosto  2018  n.  129,  concernente “ Regolamento recante    le 
Istruzioni generali  sulla  gestione  amministrativo-  contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  
VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 
all’amministrazione;  
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere  a  
traumi  e  disagi  derivanti  dall’emergenza  COVID-19  e  per fornire  supporto  nei  casi  di stress   
lavorativo,  difficoltà  relazionali,  traumi psicologici  e  per  prevenire  l’insorgere  di  forme  di  disagio  e/o  
malessere  psico-fisico;  
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 
l’istituzione scolastica.  
VISTA la determina n. 217  e  l'Avviso pubblico di selezione per reperimento esperto esterno per servizio di 
supporto psicologico a. s. 2022/23  Prot 19489 del  10/10/2022; 
VISTO    il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. 21376 del 07/11/2022; 
VISTA  la determina n. 244  pubblicazione graduatoria provvisoria  reperimento esperto esterno per servizio 
di supporto psicologico a. s. 2022/23   prot. 22029 del 14/11/2022; 
VISTO    il ricorso pervenuto presso l’IIS “ U.Mursia” prot. 22305 del 17/11/2022;  
RIUNITA la commissione valutazione titoli;     

 
 

http://www.iismursia.edu.it/
mailto:pais004009@istruzione.it
mailto:pais004009@pec.istruzione.it




 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“ Ugo Mursia” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 

Istituto Professionale di Stato per l’Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera  

  
 

Sede principale: Via Trattati di Roma n. 6 – 90044 – Carini (PA) 

Succursale: Via Renda n. 38 – 90044 Carini (PA) 

Sede staccata: Piazza Matrice – 90040 – Capaci (PA) 

Codice fiscale: 97039720822 – Sito web: www.iismursia.edu.it 

mail:pais004009@istruzione.it – pec pais004009@pec.istruzione.it  

 

 

 

 
 
ESAMINATI i titoli presentanti dal ricorrente; 
VISTO il  verbale  della commissione giudicatrice con graduatoria rettificata prot. 24807 del 16/12/2022 
         

DETERMINA 
   
la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della seguente graduatoria 
definitiva :   

 
GRADUATORIA 

 

PROG. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 AGNELLO RENATA 24,7 

2 DILIBERTO ANNA 23,3 

3 NOTO VALERIA 15,2 

4 LO COCO AGATA 13,2 

4 COPPOLA LAURA M.GAIA 13,2 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente  
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel  
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della  
graduatoria medesima. 
 
 
  

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Simonetta Calafiore 
 

 

http://www.iismursia.edu.it/
mailto:pais004009@istruzione.it
mailto:pais004009@pec.istruzione.it

		2022-12-19T10:49:20+0100
	SIMONETTA CALAFIORE




